¶ Circa tertium principale dicitur:

*Querite ergo primùm regnum Dei & iustitiam eius,  
 & hæc omnia adiicientur vobis.*

**P** *Bed.* ¶ Hic ponitur tertium documentum, quod est de exquirēda regni cœlestis fœlicitate. Vbi manifestissimè ostendit, non hæc temporalia esse appetenda tanquam talia bona nostra, vt propter ipsa debeamus benefacere si quid facimus, sed tamen esse necessaria. Quid enim interfit inter bonum quod appetendum est, & necessariū quod sumendū est, hac sententia declarauit, quum ait:

*Regnum  
Dei pro-  
pter se ap-  
petendum.*

¶ Querite primū regnum Dei, & hæc omnia adiicientur vobis. Regnum ergo Dei bonum nostrum est, & hoc appetendum, & ibi finis constituendus, propter quod omnia facimus quæcūque facimus. Sed quia in hac vita militamus, vt ad illud regnum peruenire possimus, quæ vita sine his necessariis agi non potest, apponentur vel adiicientur hæc vobis, inquit, sed vos regnum Dei & iustitiā primū querite: primū, inquā, non tempore sed dignitate, id est, sublimi æstimatione, & cum omni desyderio. Et hæc omnia adiicientur vobis.

¶ Quod non ait dabuntur, sed adiicientur, profe Aō indicat aliud esse quod principaliter datur, aliud quod super additur. Quoniam æterna nobis intēione esse debent, temporalia verò in vsu: & illa quidem dantur, hæc autem ex abūdanti superadduntur.

*August.  
Euangeli-  
zare pro-  
pter cibū  
peruersi-  
tas.*

*Rom. 6.*

¶ Neque enim (verbigratia) debemus euangelizare, vt manducemus, sed ideo manducare, vt euangelizemus. Nā si euangelizamus vt manducemus, vilius habemus Euangelium quā cibum, & erit iam bonum nostrum in manducando, necessarium autem in euangelizando, quomodo euangelizabant pseudo Apostoli, qui non Christo Domino seruiebant, sed suo ventri. Ergo quæcunque res propter aliud queritur, sine dubio inferior est, quā id propter quod queritur: & ideo illud primum est propter quod istam rem queris, noa ista res quam propter illud queris. Quapropter si Euangelium & regnum Dei propter cibum querimus, priorem facimus cibum, & posteriore regnum Dei, ita vt si nou sit cibus, non queramus regnum Dei. Hoc est ergo primū querere cibum, & deinde regnum Dei, id est, hoc priore loco ponere, illud posteriore.

¶ Si autem ideo querimus cibum, vt habeamus regnum Dei,

Dei, faciamus quod dictum est: Primùm querite regnũ dei & iustitiam eius, & hæc omnia adiicientur vobis. Querentibus enim primùm regnum dei & iustitiam ei⁹, id est, hoc rebus cæteris præponentibus, vt propter hoc cætera queram⁹, nõ debet subesse sollicitudo, ne illa desint quæ huic vitæ propter regnum dei sunt necessaria. Dixit enim superioris. Scit enim pater vester quia his omnibus indigetis. Et ideo quum dixisset: Querite primùm regnum dei & iustitiam eius, non dixit: Deinde ergo ista querite, quanuis sunt necessaria, sed ait, Hæc omnia adiicientur vobis, id est, consequenter, si illa queratis, sine vlllo vestro impedimento. Et quum ista quæsieritis, illinc auertamini. Aut ne duos fines constituatis, aut & dei regnum propter se appetatis, & ista necessaria, sed hæc potius vobis propter illud non deerunt quia non potestis duobus dominis seruire.